S TATUTTII SHOOERISE "MESONJETORJA (parauniversitare)” SH. P. K.

ORTAKU 1 VETEM

Musa Kraja, 1 biri 1 Abdullait, lindur me 03 tetor 1938 ne Shkoder dhe banues ne Tirane ne rr.

"Myslym Shyri", Pallati 53, Ap. 14, me leternjoftim ID Nr. 025465226, madhor me zotesi te

plote juridike dhe per te vepruar:

me uullnet te lire e te plote mbeshtetur ne:

Ligjin Nr. 9901 date 14. 04. 2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", Ligjin Nr. 9723 date

03. 05. 2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", harton statutin e ri te shogerise me
iegiesi te kufizuar "MESONJETORIJA (parauniversitare)" sh.p.k.

(me poshte e quajtur "Shogeria")

KREU I NENI 1 KRLJIIMI

Shogeria eshte person juridik i te drejtes shgiptare, shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
NENI 2
PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria fiton personalitetin juridik me regjistrimit ne QKR (Qendra Kombetare e Rregjistrimit),
ne perputhje me kushtet e procedurat e parashikuara me ligj. Shogeria pasi te kete fituar
personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet dhe demet e shkaktuara
gjate veprimtarise se saj.

NENI 3 SELIA

Shogeria e ka seline ne Tirane, Rruga Thoma Kagorri, Vila Nr. 2.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj. te hap zyra perfaqesie. dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqgiperise, me vendim te Ortakut te Vetem.

NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

= Ushtrimi i veprimtarise arsimore ne sistemin arsimor parauniversitar ( te mesem, 9 -yjecar,
parashkollor) si dhe veprimtari arsimore kualifikuese. botuese, kurse verore, te gjuheve te huaja.

NENI 5§
KOHEZGJATIA

Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar dhe mund te ndryshohet
me vendim te Ortakut te Vetem sipas ligj it.

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku.
Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj. Ne nje nga

menyrat € parashikuara nga ligji "Per Falimentimin e Shogerive Tregtare"



Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.
Me vendim te ortakut te Vetem.

KREU II

KAPITALI

NENI &

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100. 000 Leke dhe éshté i ndaré né 100 pjesé té
barabarta me vlere nominale prej 1. 000 leké seicila. Kapitali eshte i zoteruar 100% nga
ortaku i vetem z. Musa Kraja.

Kapitali i mésipérm éshté i nénshkruar dhe i derdhur teresisht nga ortaku i vetém i
shogerisé.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té perfagésohen nga letra me vleré té
tregtueshme dhe as me kontribute né shérbime.

Ortaku pérgjigiet pér humbjet e shoqérise pérkundrejt té tretéve deri né vlerén e
kontributit té tij né kapitalin themeltar té shoqérisé,

NENI 7

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI [ KAPITALIT

Kapitali i shogérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmjet
emérimit nga organi kompetent te njé eksperti t€ autorizuar pér kéto kontribute.
Zvogélimi i kapitalit realizohet me vendim t€ Ortakut t€ Vetém né té€ njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit. Projekti i zvogélimit té kapitalit u komunikohet
ekspertéve kontabél té autorizuar, né rast se ka té tillg, té paktén 45 (dyzet e pesé) dité
pérpara datés sé mbledhjes sé Ortakut té Vetém té thirrur pér t&€ marré vendimin rreth
kétij projekti.

NENI &

TRANSFERIMI | KAPITALIT

Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave té treté, gé nuk béjne
pjesé né shogéri, vetém me miratimin e Ortakut té Vetém.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashegimie. Ato
jané lirisht té transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve.
Gjithashtu pjeset e kapitalit jané lirisht té transferueshme ndérmjet bashkéshorteve, si
dhe ndérmjet paraardhesve dhe pasardhesve.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 9

ORGANI VENDIMMARREES

Ortaku i Vetém éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Ortaku i Vetém éshté organi vendimmarrés i shogérisé, qé miraton ¢do ndryshim té
statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.

Ortaku i vetém brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes sé
vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin, llogarité vjetore,
té hartuara nga administratori.

Ai mund te pérfagésohet edhe nga njé tjetér person.

NENI 10
NDEYSHIMET E STATUTIT



Ndryshimet e statutit vendosen nga Ortaku 1 Vetém.
Cdo ndryshim statuti duhet té depozitohet prané Qendres Kombetare te Regjistrimit.

NENI 11

ADMINISTRIMI

Administrator i shogerise eshte emeruar z. Musa Kraja.

Administratori ushtron funksionin per nje periudhe kohe 5 vijecare ge nga momenti i
emerimit, me te drejte riemerimi.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té Ortakut té Vetém té shoqérisé.

NENI 12

KOMPETENCAT

Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét né
emér té shogérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave, qé ligji ia jep
shprehimisht ortakut té shoqérisé.

Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve, qé
jané né pérputhje me objektin e saj.

Shoqgéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve, kur ajo provon se t€ tretét e dinin,
qé akti i administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né rrethanat e dhéna duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Klauzolat e kétij statusi, qé kufizojné kompetencat e administratorit, té cilat rrjedhin
nga ky nen, duhet t€ respektohen nga té tretét.

NENI 13

PERGJEGJESITE

Administratori éshté pérgjegjés indivualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje té ligieve, pér shkelje té statusit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té
shogérisé.

Pasojat e mareveshjeve te pamiratuara nga ortaku i vetem ge i sjellin dem shoqgerise, i
ngarkohen administratorit ge ka bere merreveshjen, per te perballuar ne menyre
individuale pasojat perkatese.

Perveg padise per shlyerjen e demit ge i ngarkohet personalisht administratorit, ortaku
ka te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit.

Ortaku ka te drejte te ndjeke ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit, ge i eshte
shkaktuar shogerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e
nevojshme.

Ortaku ge nuk eshte administrator, ka te drejte ne cdo kohe personalisht per
veprimtarine e shogerise dhe te njihet me llogarite dhe dokumentet e shogerise.

NENI 14

VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shogerise fillon me 01 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne
Qendren Kombetare te Rregjistrimit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

NENI 15

BILANCI I SHOQERISE DHE DIVIDENTET

Brenda 6 (gjashte] muajsh nga mbyllja e vitit financiar. Mbledhja e ortakut te vetem,
miraton bilancin e paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene
zbritur humbjet e vitit te meparshem financiar sic edhe parashikohet nga ligji.
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NENI 16

EKSPERTET

Eksperti ka per detyre te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithe vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet
periodike te ushtruara prej tij, per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te
tille i ngarkuar nga ana e Ortakut te Vetem.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim
per nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vijetor si edhe per ate per kontrollet
periodike te ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe tia paraqese e dorezoje ne kohe
ortakut per ti shgyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore ge ka.

NENI 17

Bilanci Kontabel vjetor miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim nga Ortaku i vetem,
i cili jo vetem ge dokumeton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me disponibilitetin e
fondeve ligjore sipas nevojave te zhvillimit te metejshem te shogerise dhe garantimin e
veprimtarise se rregullt te saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e
fondit te vecante etj.

NENI 18

Te ardhurat neto (dividenti) ge mbeten pas vecimit te fondeve ligijore te mesiperme dhe
te atyre per shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i
mbesin dhe i1 kalojne ne pronesi, Ortakut te vetem te shoqerise.

NENI 19

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkaku, edhe para plotesimit te afatit per te cilen eshte krijuar sic mund te jene:
Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj.

Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “Per Falimentimin e Shoqgerive Tregtare”
Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne te cilen parashikon menyren e
likuidimit te shogerise, duke caktuar 1 (nje) apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢do

dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne
likuidim .

NENI 20

BASHKIMI DHE NDARJA

Shogeria me ane te bashkimit, mund ti kaloje trashegimine e saj nje shogerie
ekzistuese ose nje shogerie te re ge ajo themelon.

Shogeria gjithashtu me ane te ndarjes mund ti kaloje trashegimnine e saj disa
shoqerive te reja.

Ortaku i vetem i shogerise, ge ben kalimin e trashegimise se saj ne kuadrin e
operacioneve te permendura me lart perfiton pjese te kapitalit themeltar nga shogeria
ose shoqerite perfituese dhe sipas rastit nje kompesim me para, vlera e te cilit nuk
mund te kaloje 10% (per gind) te vleres nominale te pjeseve te kapitalit themeltar te
dhena.

Operacionet e permendura me lart mund te realizohen ndermjet shogerive te formave te
ndryshme.

Bashkimi ose ndarja sjell prishjen pa likuidim te shogerise, qe zhduket, dhe kalimin e
plote te trashegimnise ne daten e realizimit perfundimtar te operacionit. Bashkimi ose
ndarja sjell njekohesisht per ortaket e shogerive, ge zhduken marrjen e cilesise se
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ortakeve te shogerive perfituese sipas kushteve te percaktuara ne kontraten e
bashkimit ose ndarjes.

NENI 21

Afati i emerimit te likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates
duke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne Aneksin e QKE.

NENI 22

Likuidatori eshte i detyruar qe te jete i vemendshem dhe korrekt, si per realizimin e te
drejtave per subjektet ndaj te cileve shogeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e
detyrimeve debive ge shogeria ka ndaj shtetit, shtetasve te vecante apo personave fizik
apo juridik vendas apo te huaj.

NENI 23

BAZA LIGJORE

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut do te zbatohen dispozitat e ligjore ne fuqi.

NENI 24

MOSMARREVESHJET

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqgerise dhe te treteve,
do te jete kompetente Gjykata Shqgiptare.

NENI 25

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Ky statut u redaktua ne 3 (tre) kopje me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne
gjuhen shqgipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen pér nen nga Ortaku i Vetem i
shogerise tregtare nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin
dhe firmén e tij origjinale.

Tirane me date 23/06/2012

PER SHOQERINE “MESONJETORJA (parauniversitare) SH.P.K.”
ORTAKU I VETEM

Musa Kraja
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